



**PROKURATURA REGIONALNA
W GDAŃSKU**

ul. Wały Jagiellońskie 38
80-853 GDAŃSK
tel. /fax (58) 326 53 00

Gdańsk, dnia 12 października 2018 r.

**Uczestnicy biorący udział
w postępowaniu**

Numer sprawy: RP VI WBA 261.2.2018

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Kompleksową usługę sprzątnia i utrzymania czystości w budynkach Prokuratury Regionalnej w Gdańsku”.

W związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego ustawy Pzp do Zamawiającego wpłynęły w dniu 16 października 2018r. pytania dotyczące zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) dla Wykonawców.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017r. poz. 1579 ze zm.) poniżej przedstawiamy treść pytań i odpowiedzi:

Pytanie nr 1: Zamawiający wymaga, aby środki czystości i higieniczne posiadały atesty PZH. Informujemy, iż z dniem 01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania atestów PZH, w związku z tym prosimy o zrezygnowanie z tego wymogu. Podstawą prawną jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1226), znosząca rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22.03.1928, które było podstawą prawną procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH.

Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, że na dzień dzisiejszy dokumentem dopuszczającym środki czystości jest karta charakterystyki, natomiast preparaty będące kosmetykami (np. mydło) posiadają zgłoszenie produktów kosmetycznych Komisji drogą elektroniczną za pośrednictwem CPNP.

W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuszcza wymienione dokumenty w miejsce atestów PZH? Poza tym materiały higieniczne, zgodnie z obowiązującymi przepisami, nie muszą posiadać żadnych dokumentów dopuszczających do obrotu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wymienione dokumenty w miejsce atestów PZH.

Pytanie nr 2: Zamawiający wymaga, aby środki posiadały właściwości odtłuszczająco-myjące. Prosimy o potwierdzenie, że nie wszystkie środki mają posiadać właściwości odtłuszczająco-myjące, a jedynie te, dla których jest to wymagane, z racji ich przeznaczenia?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza, że właściwości odtłuszczająco-myjące mają posiadać jedynie te środki, dla których jest to wymagane, z racji ich przeznaczenia.

Pytanie nr 3: Prosimy o informację jakie dozowniki na mydło w płynie –wkłady jednorazowe czy na mydło dolewane posiada Zamawiający? W przypadku wkładów jednorazowych prosimy o wskazanie producenta dozowników.

Odpowiedź: Zamawiający posiada dozowniki na mydło dolewane.

Pytanie nr 4: Prosimy o informację jakie dozowniki na papier toaletowy – na małe czy duże rolki – ma Zamawiający?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami pkt. 2.4 Opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 7 do SIWZ) Zamawiający wskazuje - bezzapachowy papier toaletowy (celuloza 2 warstwowy, duże rolki, listkowy, białe o max średnicy 25 cm).

Pytanie nr 5: Prosimy o informację jakie dozowniki na ręczniki papierowe – składane w zz czy na ręczniki w roli – ma Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający posiada dozowniki na ręczniki papierowe typu zz.

Pytanie nr 6: Prosimy o informację jakich odświeżaczy powietrza (w sprayu, elektrycznych, w żelu) oczekuje Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający nie sprecyzował rodzaju odświeżaczy powietrza, Wykonawca ma prawo sam dobrać rodzaj ogólnodostępnych na rynku.

Pytanie nr 7: Prosimy o informację czy do obowiązków Wykonawcy należy pranie firan? Jeżeli tak, z jaką częstotliwością ma być wykonywana ta czynność?

Odpowiedź: Do obowiązków Wykonawcy nie będzie należeć pranie firan, Zamawiający będzie wykonywał tą czynność we własnym zakresie.

Pytanie nr 8: Zamawiający wymaga dostarczania kostek dezynfekujących. Z uwagi na to, że na rynku polskim nie ma kostek o właściwościach dezynfekujących – konieczność posiadania dokumentu dopuszczającego do obrotu środek dezynfekcyjny, prosimy o informację czy kostki ogólnodostępne na rynku, spełnią oczekiwania Zamawiającego? Jeżeli nie, prosimy o wskazanie jakiego typu produktu oczekuje Zamawiający?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza stosowanie kostek ogólnodostępnych na rynku.

p.o. Prokurator Regionalny w Gdańsku



Teresa Rutkowska-Szmydmyńska

Treść odpowiedzi na pytania stanowi integralną część SIWZ dla Wykonawców i jest wiążąca dla wszystkich Uczestników postępowania.